«Проект»
2

[image: Герб цв для положения]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

«28» января 2025 года							                № П-49/25
г. Красный Луч

О проведении полной инвентаризации сведений
об адресах объектов адресации, расположенных
на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221, Законом Луганской Народной Республики от 30.03.2023 №432-III «О местном самоуправлении в Луганской Народной Республике», Положением об Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденным  решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 08.11.2023 № 2 (с изменениями), в целях проведения проверки достоверности, полноты и актуальности сведений об адресах объектов адресации, содержащихся в Государственном адресном реестре, а также наполнения сведениями об адресах федеральную информационную адресную систему, Администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести полную инвентаризацию сведений об адресах объектов адресации, расположенных на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики в срок до 10.12.2025.
2. Утвердить график проведения полной инвентаризации адресных объектов, расположенных на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики в 2025 году, согласно приложению (прилагается).
3. Отделу строительства и архитектуры управления строительства, архитектуры, земельных отношений Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики:
3.1.	 Проверить достоверность, полноту и актуальность содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах и при необходимости внести изменения в указанные сведения в сроки,  установленные в Приложении №1 настоящего Постановления.
3.2. 	В срок до 15.12.2025 направить в Управление Федеральной налоговой службы по Луганской Народной Республике официальное письмо о завершении инвентаризации.
3.3.	Ежемесячно до 30 числа предоставлять отчет в адрес Администрации Главы Луганской Народной Республики 	о ходе выполнения утвержденного графика проведения полной инвентаризации адресных объектов, расположенных на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики в 2025 году.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krasnyluch.su/).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики Лямцеву О.Ю.
[bookmark: _GoBack]

Глава городского округа
муниципальное образование
городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики					С.В. Соловьев

		Приложение
		УТВЕРЖДЕН
		постановлением  Администрации
		городского округа муниципальное
		образование городской округ
		город Красный Луч
		Луганской Народной Республики
		от «28» января 2025 №  П- 49/25

ГРАФИК
проведения полной инвентаризации адресных объектов,
расположенных на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики             в 2025 году

	№
п/п
	Населенный  пункт подлежащий  инвентаризации
	Срок исполнения
	Ф.И.О. сотрудников
ответственных за исполнение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	город Красный Луч
	Январь - декабрь
2025 года
	Мулько А.Г.
Кравченко А.А.

	2
	город Вахрушево
	Февраль - май 2025 года
	Мулько А.Г.
Кравченко А.А.

	3
	город Петровское
	Июнь – Август
2025 года
	Мулько А.Г.
Кравченко А.А.

	4
	город Миусинск
	Сентябрь – октябрь   2025 года
	Мулько А.Г.
Кравченко А.А.

	5
	поселок городского типа Софиевский
	Октябрь – ноябрь
2025 года
	Мулько А.Г.
Кравченко А.А.

	6
	поселок городского типа Хрустальное
	Октябрь - ноябрь
2025 года
	Мулько А.Г.
Кравченко А.А.

	7
	поселок городского типа Штеровка
	Ноябрь - декабрь  2025 года
	Мулько А.Г.
Кравченко А.А.

	1
	2
	3
	4
	5

	8
	поселок городского типа Запорожье
	Ноябрь - декабрь  2025 года
	Мулько А.Г.
Кравченко А.А.

	9
	поселок городского типа Садово -Хрустальненский
	Апрель
2025 года
	Мулько А.Г.
Кравченко А.А.

	10
	поселок городского типа Грушевое
	Октябрь 2025 года
	Мулько А.Г.
Кравченко А.А.

	11
	поселок городского типа Княгиневка
	Ноябрь
2025 года
	Мулько А.Г.
Кравченко А.А.

	12
	поселок городского типа Федоровка
	Июль
2025 года
	Мулько А.Г.
Кравченко А.А.

	13
	поселок Хрустальный
	Октябрь 2025 года
	Мулько А.Г.
Кравченко А.А.

	14
	поселок Буткевич
	Август
2025 года
	Мулько А.Г.
Кравченко А.А.

	15
	поселок Вергулевка
	Июль
2025 года
	Мулько А.Г.
Кравченко А.А.

	16
	поселок Давыдовка
	Ноябрь 2025 года
	Мулько А.Г.
Кравченко А.А.

	17
	поселок Комендантский
	Ноябрь
2025 года
	Мулько А.Г.
Кравченко А.А.

	18
	поселок Трубный
	Май
2025 года
	Мулько А.Г.
Кравченко А.А.

	19
	село Артема
	Декабрь
2025 года
	Мулько А.Г.
Кравченко А.А.

	20
	село Воскресеновка
	Август
2025 года
	Мулько А.Г.
Кравченко А.А.

	21
	село Коренное
	Сентябрь 2025 года
	Мулько А.Г.
Кравченко А.А.

	22
	село Лесное
	Октябрь 2025 года
	Мулько А.Г.
Кравченко А.А.

	23
	село Ново-Елизаветовка
	Октябрь 2025 года
	Мулько А.Г.
Кравченко А.А.

image1.jpeg